◆ 本件に関するお問い合わせ先 ◆
担当：融資部 武田 電話：０２３８-２２-３４３３

〒992-0031 山形県米沢市大町５丁目４番２７号

FAX：0238-22-3588 E-mail：shinsa@yonezawa.shinkin.jp

 令和 3年 8月 25日

お客様各位

「株式会社山形生コン」様発行の「しんきん SDGｓ私募債【ちいきのミライ】」の

引受について

 米沢信用金庫（理事長 加藤秀明）では、本日、当金庫保証付「しんきん SDGｓ私募債【ちい

きのミライ】」を受託しましたのでお知らせいたします。また、財務代理人については、信金中

央金庫が務めることになりました。

 私募債を発行するのは株式会社山形生コン様（米沢市）で、当金庫が全額引受いたしました。

 私募債の発行は、適債要件（自己資本比率等）をクリアした財務内容の優良な企業のみに認め

られるもので、長期安定資金を固定金利で調達でき、発行時点で調達コストを確定できるメリッ

トがあります。

 また、「しんきん SDGｓ私募債【ちいきのミライ】」は、当金庫および信金中央金庫が受け取

る手数料の一部を割引し、発行企業様が当金庫と協議のうえ決定した先への物品寄贈等を通じて、

SDGｓで定める 17のゴールに貢献する内容となっており、今回は米沢市立第四中学校へ寄贈を予

定しています。

 当金庫では、今後とも私募債を含め、地域密着型金融の持続的な取り組みを行い、お客さまの

ニーズにお応えできる金融商品・サービスの提供により、地域経済の活性化に努めてまいります。

記

１．発行企業の概要

 （１）会社名：株式会社山形生コン

 （２）代表者：横山 誠

 （３）所在地：山形県米沢市

 （４）業 種：生コンクリートの製造販売

昭和６２年、創業者横山誠氏により生コンクリートの製造販売を手掛ける「株式会社トーホクエ

ンタープライズ」を設立。

平成元年、山形市長谷堂に本社を移転。

平成６年、株式会社山形生コンに社名変更。

山形市を含む村山地方および米沢市を含む置賜地方の山形県南部を営業基盤とし高性能・高品質

の生コンを製造していることから高層化している物件および精度の高い生コンを必要とする建

設物への製品供給を行い大手ゼネコンをはじめ県内各建設業者より高い評価を受けている企業

であります。

２．私募債の概要

 （１）発行回数・種類：第１回無担保社債

 （２）発  行  額：１億円

 （３）発  行  日：2021 年 8月 25日

 ◆ 本件に関するお問い合わせ先 ◆
担当：融資部 武田 電話：０２３８-２２-３４３３

〒992-0031 山形県米沢市大町５丁目４番２７号

FAX：0238-22-3588 E-mail：shinsa@yonezawa.shinkin.jp

 （４）期     間：5 年

 （５）償 還 方 法：定時償還

 （６）資 金 使 途：事業資金

【私募債記念楯贈呈の様子】

左：北部支店 鈴木修支店長、右：株式会社山形生コン 横山真人専務

３．「しんきん SDGｓ私募債【ちいきのミライ】」の概要【参考】

 地域における持続可能な社会を実現することに加え、当金庫取引先の SDGｓの達成に向けた取

組みを支援することを目的に、2020 年 4月 1日より取扱いを開始したものです。

 【スキーム図】

以上